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XXVIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Iz 25, 6-10
Psalm responsoryjny: Ps 23
Drugie czytanie: Flp 4,12-14. 19-20
Ewangelia: Mt 22,1-14

IV Pielgrzymka Jana Pawła II do Ojczyzny, czerwiec.1991r.
“.  Raz  to  jeszcze  powtarzam,  bo  zbyt  się  szafuje  z  wewnątrz  i  z  zewnątrz  tym
argumentem upokarzającym, że mamy dopiero wchodzić do Europy. Natomiast mamy
dobrze się zastanowić nad rzeczywistością Europy i europejskości. Trzeba pamiętać,
że zarzewie wolności przyniósł Europie św. Paweł, ten, który głosił wyzwolenie przez
Chrystusa: „Jeżeli Chrystus was wyzwoli, będziecie wolni”. Wolność, do której wyzwala
nas Chrystus, to jest to orędzie Dobrej Nowiny i orędzie Chrystusowej wolności, które
kształtuje  dzieje  Europy  przez  dwa  tysiące  lat.  Wolność,  do  której  wyzwala  nas
Chrystus,  została  nam  dana,  przyniesiona,  ofiarowana  nie  po  to,  ażebyśmy
ją zmarnowali, tylko ażebyśmy nią żyli i innym nieśli! Trzeba zaczynać od tej prawdy
o Europie. Równocześnie, zdając sobie sprawę, że z biegiem czasu, zwłaszcza w tak
zwanych  czasach  nowożytnych,  Chrystus  jako sprawca  ducha  europejskiego,  jako
sprawca tej wolności, która w Nim ma swój zbawczy korzeń, został wzięty w nawias
i zaczęła  się tworzyć  inna mentalność  europejska, mentalność,  którą krótko można
wyrazić  w takim zdaniu:  „Myślmy tak, żyjmy tak, jakby Bóg nie istniał”.  Oczywiście,
skoro Chrystus został wzięty w nawias, a może nawet postawiony poza nawiasem, to
przestał też istnieć Bóg. Bóg jako Stwórca może być daleki: Stwórca, ale bez prawa do
interwencji w życie człowieka, dzieje człowieka. Żyjmy tak, jakby Bóg nie istniał. To jest
też  część  ducha europejskiego.  Część  europejskiej  nowożytnej  tradycji.  My bardzo
głęboko musimy się zastanowić nad wielorakim znaczeniem europejskości. 
Sobór  Watykański  II  zdawał  sobie  sprawę  z  tego  innego  ducha  Europy.  Nie  tylko
Europy, ale ten duch tu ma swoją kolebkę, na naszym kontynencie, tu ma także swoje
szczyty tragiczne, które pamiętamy, bo należą do naszego stulecia, myśmy sami to
odczuli  w  swoich  dziejach  dwudziestowiecznych.  Dlatego  Sobór  Watykański  II
sformułował  to  zdumiewające  zdanie:  „Chrystus  objawia  człowiekowi  w  pełni
człowieka”.  A więc,  jeżeli  chcemy stanąć  na płaszczyźnie  humanizmu,  na przykład
europejskiego,  zachodniego  czy  wschodniego,  jakiegokolwiek,  pamiętajmy,  że  ten
humanizm  ma  w  Chrystusie  swoje  najpełniejsze  objawienie.  Chrystus  objawił
człowiekowi  człowieka,  objawiając  mu  Boga,  objawiając  mu  Ojca,  bo  nie  można
powiedzieć  pełnej  prawdy  o  człowieku,  nie  pamiętając,  że  jest  on  Boskiego
pochodzenia,  że  jest  obrazem i podobieństwem Boga samego,  że  jest  przez  Boga
stworzony,  przez  Boga-Człowieka odkupiony,że  jest  stale nawiedzany przez  Ducha
Prawdy,  Ducha Świętego.  To jest  prawda  o człowieku,  to  jest  prawda o człowieku
europejskim. I my, my Polacy, tej prawdy o człowieku nie możemy zdradzić!”



Różaniec(wieniec  róż)  –  nazwa  wywodzi  się  ze  średniowiecza.  Kwiaty  pełniły
wówczas istotną rolę, symbolizowały różne cechy. Często ofiarowywano kwiaty Bogu
i  ukochanym  osobom.  Modlitwy  traktowane  były  jako  duchowe  kwiaty.  I  dlatego
odmawianie różańca porównywano z dawaniem Matce Bożej  róż.  Stąd modlitwę tę
nazwano wieńcem z róż, czyli różańcem.

W Kościele  greckokatolickim  stosuje  się  nazwę  „werwycja”  (z  ukr.  вервиця,  nitka,
sznurek).  W  wariancie  greckokatolickim  modlitwę  „Zdrowaś  Maryjo”  zastępuje
się „Bogurodzico Dziewico”

Geneza różańca

Najstarsze źródła wspominają o różnych formach modlitwy różańcowej odmawianej już
przez św. Pawła z Teb, oraz św. Benedykta, w IV I V wieku.

Rozpowszechnienie  się  różańca  w  Europie  może  wiązać  się  z  powrotem  rycerzy
z  pierwszych  wypraw  krzyżowych  w  XI  wieku.  Modlitwa  oparta  na  systemie
rytmicznych powtórzeń wokalnych, odmierzanych przy pomocy sznura z koralami, była
bowiem  praktykowana  przez  mieszkańców  średniowiecznej  Palestyny,
tj.  Muzułmanów.  Pomysł,  by  różaniec  dedykować  Najświętszej  Marii  Pannie  mógł
wynikać z kilku czynników. Od V wieku można zauważyć rozwój kultu maryjnego, który
usystematyzował  dogmatycznym postanowieniem sobór efeski. Ustalono na nim, że
Maryja  urodziła  nie  tylko  człowieka,  ale i  Boga,  więc  jej  tytuł  to  Theotokos  (Matka
Boga).

Sznur  modlitewny  powstał  z  myślą  o  nieumiejących  czytać  i  odmawiać  psalmów
chrześcijanach,  by  mogli  w  ten  sposób  włączyć  się  w  Liturgię  Godzin  Kościoła,
i ewoluował przez wieki, zanim uzyskał znaną nam dzisiaj formę.

Psałterz pierwowzorem różańca 

Pierwotnie ideałem mnichów benedyktyńskich było wspólne odmawianie 150 psalmów
w  ciągu  jednego  tygodnia.  Obowiązek  odmawiania  psalmów  zastępowano
w przypadku mnichów nieumiejących czytać  odmawianiem określonej,  symbolicznej
liczby Ojcze nasz. Benedyktyni z Cluny odmawiali za swoich zmarłych braci 50 Ojcze
nasz,  a templariusze, zgodnie ze swoją regułą,  byli  zobowiązani do odmawiania po
śmierci swoich braci  100 Ojcze nasz za spokój  ich dusz,  codziennie przez tydzień.
W XII  wieku w zakonie  cysterskim, zgodnie  z konstytucjami cysterskimi,  bracia nie
odmawiający brewiarza zobowiązani byli do codziennego odmawiania 50 Ojcze nasz.
Jako pomoc  przy  odmawianiu  quinquageny  (kwinkwageny),  czyli  tych  50  pacierzy,
służył  sznur  z  paciorkami,  który  zaczęto  nazywać  Rosarium,  Wieńcem  z  róż.
Ówczesny  różaniec  cysterski  był  ciągiem niepodzielonych  paciorków nawleczonych
na  sznurek,  którego  końce  były  ze  sobą  połączone  bądź  nie;  służył  on  jedynie
do odmawiania Ojcze nasz, ale bez rozważania określonych tajemnic.

Modlitwa  Zdrowaś  Maryjo,  częściowo  skomponowana  z  cytatów  pochodzących
z Ewangelii  Łukasza (Łk 1,28), (Łk 1,42), była odmawiana w średniowieczu również
w postaci mniszej kwinkwageny jako szczególne nabożeństwo do Najśw. Maryi Panny.
Odmawiano  50,  100  lub  150  razy  Zdrowaś  na  podobieństwo  150  psalmów.
Tę pobożną praktykę stosował np. św. Ludwik IX, król Francji w XIII wieku.  cdn



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
XXVIII  NIEDZIELA  ZWYKŁA - 15 PAŹDZIERNIKA 2023 r

1. W dniu dzisiejszym,  przeżywamy XXIII Dzień Papieski pod hasłem: „Św. Jan Paweł
II.  Cywilizacja  życia”.  Po  Mszy  św.  tradycyjna  zbiórka  do  puszek  przy  wyjściu
z kościoła na stypendia dla dzieci i młodzieży objętej  opieką Fundacji „Dzieło Nowego
Tysiąclecia”. Za wszelkie ofiary składamy gorące podziękowanie –Bóg zapłać!
 
2.  Nabożeństwo  różańcowe  dla  całych  rodzin  dzisiaj  o  godz.  17.30
a w dni powszednie:  dla dorosłych o godz.17.30, dla dzieci we wtorki i piątki o godz.
16.30 a dla młodzieży we wtorek i piątek o godz.17.30. Zachęcam szczególnie tych,
którzy  w tym roku na różańcu jeszcze nie byli.
 
3.  W poniedziałek  wystawienie  Najświętszego  Sakramentu  o  godz.  17.00,  o  godz.
18.00 Msza św. w intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci a po Niej spotkanie
w salce na plebanii. 
 
4.  We  wtorek  o  godz.  18.00  Msza   św.  w  intencjach  misji  i   Koła  Misyjnego
a po  Mszy spotkanie Koła Misyjnego w salce na plebanii.  
 
5.  W  środę  zapraszamy  na  Nowennę  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy
po Mszy św. o godz. 7.30 i w ramach różańca o godz. 17.30.
 
6. W czwartek o godz. 16.30  modlitwa dziękczynna  za dar Intronizacji NSPJ z prośbą
o jej dobre owoce.
 
7. W piątek po Mszy św. wieczornej wystawienie Najświętszego Sakramentu, Godzinki
o Bożym Miłosierdziu, Koronka i adoracja do godz. 19.30.
 
8. Kartki z wypominkami za naszych zmarłych można składać podczas niedzielnej tacy
a także w zakrystii  lub w biurze  parafialnym.  By uniknąć  pomyłek  tzw.  „wypominki
całoroczne”, prosimy składać osobiście w zakrystii lub biurze parafialnym. Intencje na
Msze św.  zbiorowe, które będą odprawiane w Dzień Zaduszny tj. 2 listopada o godz.
9.00 i 18.00 prosimy, by wyraźnie zaznaczyć, że chodzi o Mszę św. zbiorową.
 
9. W następną niedzielę taca inwestycyjna przeznaczana będzie na remont plebanii.
Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
 
10.  Zachęcamy  do  czytania  prasy  katolickiej:  Gościa  Niedzielnego,  Niedzieli
i Miłosierdzia. Czasopisma można nabyć przy wyjściu z kościoła.
 
11. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia. Szczęść Boże! 



INTENCJE  MSZALNE  15.10-22.10.2023r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
15.10.

7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 15)
8.30 +Antoni, +Marta, Paweł Niebodajew i +Bronisława (ona) Fryhling
10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Tomasz Górka – w rocznicę śmierci
13.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące
18.00 +Jadwiga, +Lech, +Piotr, +Kazimierz

Poniedziałek
16.10

 7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 16)
18.00 W intencji Apostolstwa MB Patronki Dobrej Śmierci
18.00 +Stanisław Piórkowski – w miesiąc po śmierci

Wtorek
17.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 17)

7.30 O światło Ducha św., opiekę Matki Bożej, potrzebne łaski dla 
pełnienia woli Bożej dla Sylwestry i Jej rodziny

18.00 W intencjach misyjnych i Koła Misyjnego

Środa
18.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 18)

7.30 +Aniela, +Felicja, +Jan, +Franciszek, +Krzysztof, +Julian 
Pachulscy

18.00
Zbiorowa:1)O Boże błog., potrzebne łaski i zdrowie dla 
rodziny Rosickich; 2)+Małgorzata Kowalska – z ok. imienin; 
3)+Zygmunt Zyngier.

 Czwartek
19.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 19)

18.00 ++rodzice: Władysława (ona) i Franciszek Pelc, +Maria i 
+Paweł Kerl oraz Ewa Whalej

18.00 +Józefa Alina Szczęśniak – w miesiąc po śmierci

Piątek
20.10.

7.30 +Franciszek (on) Osypiuk
7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 20)
18.00 +Mieczysława (ona), +Wacław(on) i +Grzegorz Jarmoszka

18.00 +Stanisława (ona) Stawińska i +Feliks Stawiński oraz 
Leokadia  i Stanisław (on) Kutek

Sobota
21.10.

7.30 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 21)

7.30 +Pola i +Wiktor Rogulscy, +Bronisława (ona) i +Stanisław (on)
Syrówka

18.00 +Benedykt Mudlaf oraz ++rodzice i ++rodzeństwo z obojga stron

Niedziela
22.10.

 7.00 +Ks. Kazimierz Południak (greg. 22)

8.30 +Salomea Jereczek, +Zofia Reszka, +Alojzy Jereczek i +Jan
Woźniak

10.00 Suma – za Parafian
11.30 +Waleria i +Władysław(on) Micek  / Chrzest św.
13.00 +Marianna Bielińska – 29 rocz. śmierci
18.00 +Ryszard Skrocki – 2 rocz. śmierci

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo

Tel. (58) 622 43 28   Nr konta: 29 1020 1853 0000 9102 0009 9978
e-mail: pgdyredl@diecezja.gda.pl, www:parafiaredlowo.pl


